
UCHWAŁA NR V/33/2024 

RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465)oraz art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130)uchwala się, co następuje: 

 

§1.Przystępuje się do sporządzenia planu ogólnego Gminy Brzeżno, zwanego dalej „planem 

ogólnym”. 

§ 2. Granice objęte opracowaniem planu ogólnego obejmują obszar administracyjny całej 

gminy Brzeżno. 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                Andrzej Janas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie  

 

Stosownie do art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), przed sporządzeniem projektu 

planu ogólnego rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzania planu 

ogólnego. 

Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego gminy podyktowane jest zmianą 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która wprowadza nowy akt 

planowania przestrzennego w postaci planu ogólnego zastępujący studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego. Ustawa zobowiązuje samorządy do uchwalenia 

planu ogólnego obligatoryjnie dla całej gminy, w randze aktu prawa miejscowego. 

  


